
1/3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 3 

 

 

Zadavatel:   Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:    Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:    00164801 

Jednající:   Ing. Tomáš Kažmierski 

ředitel odboru finančních a dobrovolných nástrojů a zástupce 

náměstka pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných 

nástrojů 

Název veřejné zakázky: „Propagační materiál určený k propagaci EHP/Norských  

  fondů“ 

 

Výše uvedený Zadavatel analogicky v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce vedené na profilu zadavatele E-ZAK 

pod systémovým číslem P17V00001192 (dále jen „veřejná zakázka“). 

 

Dotaz č. 1: 

Doplňující dotazy k výběrovému řízení: 

A) Pero opravdu s gelovou náplní (není to časté vybavení per)? Prostor na peru je dost 

malý pro text Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska. 

B) Jak změřit dřevitou vlnu – 1000 litrů? 

C) Jak prokázat způsobilost subdodavatelů (zahraničních - např. Čína)? 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ad A)  

Zadavatel trvá na specifikaci dle zadávací dokumentace „Položka č. 1 - psací pera - 

propisovací pero kovové … gelová vyměnitelná modrá psací náplň …“ uvedená v Příloze 

č. 7 (Technická specifikace a kalkulace cen). Dále Zadavatel sděluje, že požadovaný text 

potisku psacích per „Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska“ je možno 

rozdělit a umístit i na dva či více řádků pod sebe dle potřeby a přizpůsobit jej tak velikosti 

pera. Po uzavření smlouvy s vítězným účastníkem zadávacího řízení bude následně finální 

grafická podoba textu podléhat schválení Zadavatelem před realizací samotné objednávky.   

 



2/3 

Ad B)  

Zadavatel určil specifikaci položky č. 11 - výplň (dřevitá vlna), uvedenou v Příloze č. 7 

(Technická specifikace a kalkulace cen) v zadávací dokumentaci včetně požadovaného 

objemu na základě její běžné dostupnosti v nabídkách jednotlivých výrobců či prodejců. 

Běžnou praxí je prodej dřevité vlny v pytlích nebo krabicích o různých objemech, z nichž 

je pak patrný i objem dřevité vlny. S ohledem na výše uvedené Zadavatel předpokládá 

dodání dřevité vlny např. v 10 ks pytlů o objemu 100 l (10 ptl * 100 l = 1.000 l).  

Ad C) Zadavatel odkazuje na svou Výzvu k podání nabídky, kde v článku 4. písm. b) 

specifikuje prokázání kvalifikace případných poddodavatelů analogicky ve znění § 85 zákona 

a v případě prokazování kvalifikace získané v zahraničí analogicky dle § 81 zákona.   

 

------------------------------ 

 

Dotaz č. 2: 

Dobrý den, 

mám dotaz k výběrovému řízení – Propagační materiál určený k propagaci EHP/Norských 

fondů. 

Týká se poptávaných černých deštníků, konkrétně jde o to, že deštníky se zahnutou rukojetí 

jsou kolem průměru 100 cm a zadaný rozměr je k dispozici pouze s rovnou rukojetí. 

Je to pro vás schůdné? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel tímto upravuje specifikaci položky č. 2 - tyčový deštník, uvedenou v Příloze č. 7 

(Technická specifikace a kalkulace cen) v zadávací dokumentaci. Tyčový deštník je možno 

dodat jak v provedení se zahnutou rukojetí, tak v provedení s rukojetí rovnou.  

 

------------------------------ 

 

Dotaz č. 3: 

Dobrý den, 

mám ještě jeden dotaz, deštníky bohužel nelze objednat tak, aby byly ze stejné kolekce 

černé i duhové. Bylo by to tímto způsobem možné realizovat? 

 

 

 

 

 



3/3 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Zadavatel sděluje, že položku č. 2 - tyčový deštník, uvedenou v Příloze č. 7 (Technická 

specifikace a kalkulace cen) v zadávací dokumentaci, je možno dodat v případě barevného 

provedení ze dvou různých kolekcí (duhové spektrum, černá barva) při dodržení popisu 

a specifikace předmětu dle stanovení v zadávací dokumentaci.   

 

 

Analogicky v souladu se zákonem zadavatel současně tímto oznamuje, že lhůta 

pro podání nabídek a datum a čas konání otevírání nabídek na veřejnou zakázku 

se mění. 

 

Původní termín pro podání nabídek:  15. 08. 2017 12.00 hod. 

Nový termín pro podání nabídek:  16. 08. 2017 12.00 hod. 

 

 

 

V Praze, dne 09. 08. 2017 

 

 

 

Ing. Tomáš Kažmierski  

ředitel odboru finančních a dobrovolných 

nástrojů a zástupce náměstka pro řízení 

sekce fondů EU, finančních 

a dobrovolných nástrojů 


		2017-08-09T10:58:50+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




